АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 27.01.2015 г.

№ 29
О подготовке и проведении фестиваля

 «Голос мужества – 2015»,

посвящённого 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
В соответствии с муниципальной целевой Программой «Социальная среда» города Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2013-2017 годы, Подпрограммой «Культурный город»,  в целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, приобщения молодежи к поэтическому и песенному творчеству, городская Администрация постановляет:
1. Отделу культуры и молодёжной политики (Хрущева Е.Н.) организовать
27-28 февраля 2015 г. подготовку и проведение фестиваля «Голос мужества – 2015», посвящённого 70 –летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить прилагаемые Положение о проведении фестиваля «Голос мужества – 2015» и провести процедуры закупок.
3. Опубликовать настоящее Постановление с Положением о подготовке и проведении фестиваля «Голос мужества – 2015»,  посвящённого 70 –летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам А.Н. Кузниченко.
Глава города                                                                                                           А.В. Басыров
	УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

городской Администрации

от 27.01.2015г. № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении открытого  фестиваля «Голос мужества - 2015»,
посвящённого 70 –летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Открытый фестиваль «Голос мужества – 2015», посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее - Фестиваль), проводится 27 и 28 февраля 2015 года. Тема Фестиваля в 2015 году - «О любви в военное время».

1.2. Фестиваль проводится в целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, раскрытия новых творческих дарований в жанре патриотической песни, содействия творческому росту авторов и исполнителей, приобщения молодежи к поэтическому и песенному творчеству, популяризации авторской песни, пропаганды художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества.

1.3. Общее и творческое руководство по проведению Фестиваля осуществляет организационный комитет Фестиваля (далее - Оргкомитет).

1.4. Программа Фестиваля включает в себя проведение отборочного тура –
27  февраля 2015г., выступление финалистов отборочного тура участников в финальном концерте Фестиваля – 28  февраля 2015г.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ

2.1. Основным организатором Фестиваля является Администрация муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

2.2. По согласованию с основным организатором в подготовке и проведении Фестиваля могут принимать участие все заинтересованные общественные и политические организации, предприятия всех форм собственности, частные лица.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

3.1.  Фестиваль проводится в два этапа:

- отборочный тур – 27 февраля 2015 г. по заявкам, представленным участниками Фестиваля (время и место проведения мероприятия уточняйте у организаторов);

- финальный тур – 28 февраля 2015 г. в форме концерта (время и место проведения мероприятия уточняйте у организаторов).

По результатам отборочного тура определяются победители номинаций и участники финального тура.

3.2. Для участия в Фестивале участники должны предоставить в Оргкомитет Фестиваля заявку установленной формы (приложение).
Заявки на участие в Фестивале принимаются в рабочие дни с 26 января по 24 февраля 2015 г. по адресу: г. Мирный, ул. Ленина, д. 11, кабинет № 127 - отдел культуры и молодёжной политики городской Администрации, с 8.15 до 12.30 и с 14.00 до 17.45., а также по электронному адресу ilovemirny@mail.ru , справки по телефону: 3-34-05.

4. УЧАСТНИКИ

4.1. Для участия в Фестивале приглашаются солисты и любительские творческие коллективы независимо от их статуса и ведомственной принадлежности, авторы и исполнители.

4.2. Произведения исполняются участниками фестиваля под живой аккомпанемент (не допускается использование фонограмм).
4.3. Каждый участник Фестиваля представляет два или три произведения, соответствующих тематике Фестиваля «О любви в военное время», при этом общее время выступления одного участника не должно превышать 10 минут.
5. ОРГКОМИТЕТ И ЖЮРИ
5.1. Для подготовки и проведения Фестиваля образуется Оргкомитет Фестиваля, в состав которого входят:

Заместитель Главы городской Администрации по социальным вопросам, председатель;

председатель районного комитета молодёжи;

депутаты  городского Совета;

преподаватели ДШИ;

руководитель вокальной студии ДК «Алмаз» КСК АК «АЛРОСА» (по согласованию);

представитель Мирнинского ГК КПРФ;

представитель исполкома политсовета Мирнинского отделения ПП «Единая Россия»;

представитель Мирнинской городской общественной организации участников боевых действий «Честь»;

представитель клуба «Зеленая карета» п.Айхал (по согласованию);

рРРежиссёр-постановщик фестиваля.

Члены Оргкомитета Фестиваля являются  членами жюри.
 5.2. Жюри Фестиваля:

- оценивает участников Фестиваля, участвующих в отборочном этапе Фестиваля, в соответствии с критериями, установленными в пункте 5.3 Положения;

- определяет участников финального этапа Фестиваля;

- определяет победителей в номинациях Фестиваля.

5.3. Критерии оценки участников:

- вокал;

- владение инструментом;

- исполнительское мастерство (умение держаться на сцене и артистизм);
- соответствие заявленных композиций тематике фестиваля.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
6.1. На основании решения жюри определяются участники финального этапа Фестиваля, успешно прошедшие отборочный этап и получившие наибольшее количество баллов по итогам прослушивания.

6.2. Жюри по результатам отборочного этапа имеет право уменьшить установленное количество званий лауреатов Фестиваля, соответственно увеличив при этом число дипломантов.

6.3. По результатам прослушивания определяются три лауреата и три дипломанта Фестиваля.

6.4. Для участников Фестиваля предусмотрены следующие номинации:

- «Гран-при», который присуждается решением жюри наиболее выдающемуся исполнителю, набравшему наибольшее число баллов;

- «Приз зрительских симпатий», который присуждается по результатам голосования зрителей во время финального концерта Фестиваля;

-  «Приз за лучшее исполнение песни военно-патриотического содержания»;

-  «Приз за лучшее исполнение авторской песни».
6.5. Оргкомитетом могут устанавливаться другие специальные призы Фестиваля.

6.6. Победители Фестиваля награждаются кубками, дипломами победителей и памятными призами, участникам вручаются дипломы участников и памятные призы.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы, связанные с проведением Фестиваля, несут его организаторы.

Приложение к Положению о фестивале

«Голос мужества - 2015»,

утверждённому Постановлением

 городской Администрации

от 27.01. 2015 г. № 29
Заявка

на участие в открытом Фестивале «Голос мужества – 2015»,

посвящённом 70 –летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Заполняется печатными буквами
	Сведения об участнике

	Наименование коллектива

	Ф.И.О. руководителя,
контактный номер телефона

	Ф.И.О.

участников,
контактные номера телефонов

	Место работы/ должность

	Место учёбы курс/класс

	Сведения о репертуаре

	Наименование произведения

	Автор

________________

______________(Ф.И.О.)

Дата заполнения

подпись